
66 2-2-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 6

ASSESSORATO
DELLA COOPERAZIONE, DEL COMMERCIO,

DELL’ARTIGIANATO E DELLA PESCA

DECRETO 20 dicembre 2006.

Graduatoria degli aventi diritto alla concessione del
contributo previsto dall’art. 14 della legge regionale 5 no-
vembre 2004, n. 15.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE PESCA

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il regolamento CE n. 1860/99 del 6 ottobre 2004 -

Aiuti de minimis;
Vista la legge regionale n. 15 del 5 novembre 2004,

art. 14, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana n. 47 dell’11 novembre 2004;

Visto che per le finalità di cui al comma 1 dell’art. 14
della suddetta legge regionale n. 15/2004 - Interventi per
l’allineamento del prezzo del gasolio per la pesca nelle
isole minori, il capitolo 348108 prevede per l’anno 2005
una disponibilità di € 40.000,00;

Vista la nota n. 2144 del 22 dicembre 2005, con la
quale è stata richiesta la prenotazione di impegno della
somma di € 40.000,00 sul capitolo 348108 del bilancio
della Regione siciliana, trasmessa alla ragioneria centrale
presso l’Assessorato regionale della cooperazione, del
commercio, dell’artigianato e della pesca sul capitolo
348108 del bilancio della Regione siciliana;

Visto il decreto n. 169/Gab del 22 dicembre 2005,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
n. 1 del 5 gennaio 2006, con il quale sono stati stabiliti
i termini e le modalità per la presentazione, da parte de-
gli operatori del settore della pesca nelle isole minori,
delle istanze tendenti ad ottenere il contributo per l’alli-
neamento del prezzo del gasolio, di cui alla legge regio-
nale sopra citata;

Vista la nota n. 2159 del 30 dicembre 2005, con la
quale è stata richiesta alla ragioneria Centrale la trasfor-
mazione della prenotazione della somma di € 40.000,00
in impegno imperfetto sul capitolo 348108 del bilancio
della Regione siciliana;

Viste le risultanze istruttorie scaturenti dall’esame
delle istanze pervenute, dalle quali si deduce il maggiore
costo sostenuto dagli istanti per l’acquisto del carburante
utilizzato per l’attività di pesca nelle isole minori;

Considerato che il regolamento comunitario n. 1860/
2004 dispone che non può essere concesso ad ogni sin-
gola impresa un contributo superiore ad € 3.000,00 nel
triennio;

Considerato che sulla base del citato regolamento
comunitario sugli aiuti “de minimis”, il contributo da

erogare in favore degli istanti inseriti nella graduatoria
allegata terrà conto degli aiuti concessi dal MIPAF;

Ritenuto, pertanto, di dovere approvare la graduato-
ria degli aventi diritto al contributo per l’allineamento
del prezzo del gasolio e di dovere assumere il relativo
impegno;

Decreta:

Art. 1

E’ approvata la graduatoria di cui all’allegato A, che
costituisce parte integrante del presente decreto, degli
aventi diritto alla concessione del contributo previsto al-
l’art. 14 della legge regionale n. 15/2004, di cui all’avviso
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
n. 1 del 5 gennaio 2006.

Art. 2

E’ assegnato a ciascun soggetto, utilmente collocato
in graduatoria ed in possesso dei requisiti di cui al punto
2) dell’avviso di cui sopra, il contributo, corrispondente
al maggior onere sostenuto per l’acquisto del gasolio oc-
corrente per l’attività di pesca, in ragione dell’incidenza
del costo del trasporto dall’isola madre alle isole minori,
ed in compensazione delle somme già assegnate in re-
gime de minimis dal MIPAF, fino ad esaurimento delle
somme disponibili nel pertinente capitolo di spesa.

Art. 3

Per le finalità del precitato art. 14 della legge regio-
nale n. 15/2004 è impegnata la somma di € 40.000,00
sul capitolo 348108 della Regione siciliana - Assessorato
regionale della cooperazione, del commercio, dell’artigia-
nato e della pesca cui si farà fronte con l’impegno di pari
importo che all’uopo si assume sull’impegno imperfetto
di cui alla richiesta di prenotazione n. 2144 del 22 dicem-
bre 2005, esercizio finanziario 2005.

Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria cen-
trale presso l’Assessorato regionale della cooperazione,
del commercio, dell’artigianato e della pesca per il visto
di competenza.

Il presente decreto e la graduatoria che ne costitui-
sce parte integrante verranno pubblicati nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana e resi disponibili sul sito
internet www.regione.sicilia.it/cooperazione/pesca.

Palermo, 20 dicembre 2006.

MARINESE

Vistato dalla ragioneria centrale per l’Assessorato della cooperazione,
del commercio, dell’artigianato e della pesca in data 28 dicembre 2006.

Riso Pietro 7-6-1959 Vincenzo Padre 4PE496 353,99

Giardina Salvatore 24-3-1930 Mamma Nunziata 4PE570 1.406,65

Palmisano Pietro 4-4-1971 Roma 4PE426 331,73

Mannino Angelo 25-1-1939 Orizzonte 4PE575 2.483,60

Data
N.

Totale da
Richiedente di M/B o M/P

matricola
finanziare

nascita (euro)

Allegato A

CARO GASOLIO

Art. 14, legge regionale n. 15/2004 - Anno del bando 2005



2-2-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 6 67

Data
N.

Totale da
Richiedente di M/B o M/P

matricola
finanziare

nascita (euro)

Caserta Grazia 29-1-1955 Santa Maria 4PE571 1.267,00

Sanguedolce Giuseppe 18-6-1957 Nuovo Avvenire 4PE522 2.088,80

Palmisano Vincenzo 26-10-1957 Flavia 4PE430 585,90

Pucillo Francesco 29-3-1952 Rita Pavone 4PE367 834,75

Famularo Pietro 10-7-1968 Angela F. 4PE492 623,00

Rupelli Abdone Arturo 3-9-1960 Aquila Rossa 4PE589 451,85

Sanguedolce Andrea 28-11-1963 Sara 4PE581 2.416,05

Mercurio Antonino 24-8-1964 Cesare 4PE490 2.072,00

Galazzo Angelo 29-7-1969 Maria Concetta 4PE548 301,00

Palmisano Domenico 28-1-1956 Andrea Doria 4PE483 1.396,50

Palmisano Cristoforo 12-6-1953 Madonna di Fatima 4PE482 647,50

Galazzo Giuseppe 31-7-1946 Maria Prima 4PE538 273,70

Billeci Pietro 24-11-1936 Palermo Nostra 4PE351 3.283,00

Costa Giuseppina 15-12-1968 Elvira T. 4PE540 721,00

Taranto Giovan Battista 14-3-1974 L’Avvenire 4PE577 2.458,75

Lombardo Giovanni 2-5-1955 Aron 4PE504 574,00

La Vardera Domenico 31-7-1958 Tre Fratelli 4PE416 215,43

Natoli Vincenzo 5-7-1963 Nuovo Cavallo Bianco 4PE356 59,50

Raffi Ettore 9-1-1946 Eleonora 4PE441 111,20

La Russa Pietro 28-9-1968 Isabella 4PE558 65,10

Costanza Giuseppe 14-4-1964 Exodus 4PE479 2.093,00

Martorana Giacomo 15-7-1971 Valeria Terza 4PE505 2.195,20

Costa  Antonino 9-1-1964 Antonino Costa 4PE473 920,50

Solina Gerlando 4-11-1951 Roberto 4PE554 431,87

Prestipino Salvatore 29-10-1967 Rocco 4PE560 2.961,00

Spina Gaetano 2-10-1974 Gaetano S. 4PE489 206,50

Mannino Francesco 15-11-1952 Nuova Nunziata 4PE539 166,25

Mannino  Filippo 1-1-1945 Rosa Costa 4PE475 180,25

Cappello Salvatore Vincenzo 12-4-1962 Zu Vustino 4PE594 1.683,50

Maggiore Giuseppe 1-10-1944 Ighli II 4PE544 4.252,50

Di Maggio Vincenzo 19-2-1976 Madonna della Neve 4PE510 696,50

Licciardi Francesco 18-4-1956 Edvige 4PE478 2.907,03

Costa Salvatore 18-4-1941 Romagna C. 4PE474 801,50

Costanza Salvatore 22-10-1965 Teresa Madre 4PE579 1.788,50

Greco Giacomo 1-1-1957 Iacone 4PE591 984,13

Mannino Filippo 11-12-1955 Michele Padre 4PE378 271,25

D’Ancona Salvatore 21-4-1970 Nuovo S. Vito 4PE586 1.424,50

L’Aurora società cooperativa a r.l. 1-8-1949 1MZ740 4.926,29

Costa Nicolò 30-11-1936 Gimmi I 4PE514 94,50

Costanza Pietro 29-12-1967 P. Damiano 4PE565 668,61

Fragapane Salvatore 16-9-1962 Elimar 4PE561 263,52

Solina Sebastiano 26-1-1956 Nuova Salvatrice 4PE549 120,75

Di Maggio Gaetano 6-2-1962 Sant’Anna 4PE312 154,00

Brischetto Orazio Santo 24-2-1950 Concetta Madre 4PE576 1.277,50

Davì Francesco Salvatore 18-12-1959 Vincenzina Madre 4PE464 540,75

Martello Giuseppa 24-7-1938 Giuseppina Madre 4PE487 877,10

Pernice Gaetano 11-3-1959 Ivana 4PE517 154,00

Costa Antonino 6-4-1951 Agaton C. 4PE458 1.131,62

Ziino Angelo 3-11-1975 1MZ1196 UE25227 694,65

Licciardi  Antonino 4-6-1984 Maltese Primo 4PE593 1.575,00

Palmisano Carmelo 1-3-1948 Genezareth II 4PE494 626,50

Mercurio Salvatore 18-11-1958 Giacomo Primo 4PE563 269,50

Casano Antonino 30-11-1943 Lorena 280 217,00

Salerno Giovanni Franco 10-8-1969 California I 3TP293 350,00

Belvisi Francesco Armando 21-9-1980 Giuseppina 3TP274 51,10

La Rosa Domenico 22-3-1971 Federica 4PE592 1.643,88

D’Agostino Pietro 30-5-1970 Stefano C. 4PE469 1.960,00



68 2-2-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 6

Data
N.

Totale da
Richiedente di M/B o M/P

matricola
finanziare

nascita (euro)

Giammona Vincenzino 15-11-1941 Mariagraziaseconda 4PE484 306,25

Maggiore Antonio 21-1-1961 Italia Nuova 4PE381 585,38

Galazzo Giacomo 31-1-1966 Zorro 4PE428 213,50

Garito Carmelo Fiorenzo 14-10-1969 Anteo 4PE587 1.807,89

Spina Giovanbattista 25-11-1969 Giovanbattista 4PE461 232,75

Riso Giuseppe 23-2-1961 S. Francesco 4PE583 1.638,00

Consiglio Angela 22-6-1974 Patrizia P. 4PE476 829,01

Amante Mario 31-12-1966 Aita 4PE588 2.037,00

Mannino  Francesco 29-8-1953 Cuna IV 4PE526 92,75

La Greca Tommaso Giuseppe 30-8-1968 Valeria Secondo 4PE555 3.308,90

Gervasi Romina Angela 24-3-1971 Primo Gemini 4PE597 2.381,75

De Rubeis Antonio 13-8-1969 Nardina 4PE406 301,00

Raffi Vincenzo 7-7-1951 Cometa 4PE568 680,54

Somma complessiva da finanziare  . . . 80.996,93

N.B. - Le istanze di contributo, sulla scorta della presente graduatoria, verranno soddisfatte fino ad esaurimento delle risorse disponibili sul capitolo 348108.

(2007.3.181)100*

ASSESSORATO
DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI

E DELLE AUTONOMIE LOCALI

DECRETO 28 dicembre 2006.

Disciplina per l’acquisizione di beni e servizi in econo-
mia da parte degli uffici dell’Assessorato regionale della
famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali.

L’ASSESSORE
PER LA FAMIGLIA, LE POLITICHE SOCIALI

E LE AUTONOMIE LOCALI

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e

successive modificazioni;
Visto il regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 e suc-

cessive modificazioni;
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, ri-

guardante il codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive n. 2004/
17/CE e n. 2004/18/CE, modificato dalla legge 12 luglio
2006, n. 228;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e suc-
cessive modificazioni;

Visto l’art. 8 della legge regionale 10 dicembre 2001,
n. 20;

Vista la legge regionale 2 agosto 2002, n. 7 e suc-
cessive modificazioni;

Vista la legge regionale 19 maggio 2003, n. 7 e suc-
cessive modificazioni;

Visto il regolamento di semplificazione dei procedi-
menti di spesa in economia, approvato con D.P.R. 20 ago-
sto 2001, n. 384, ritenuto applicabile nella Regione sici-
liana, così come confermato dal parere n. 12523 del 22
luglio 2002 espresso dall’Ufficio legislativo e legale della
Presidenza della Regione;

Ritenuto di dover individuare, ai sensi dell’art. 2,
comma 1, del D.P.R. 20 agosto 2001, n. 384, i beni ed i

servizi ed i relativi limiti di importo delle singole voci di
spesa, da eseguirsi in economia da parte degli uffici del-
l’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche so-
ciali e delle autonomie locali;

Considerato che alla individuazione dei beni e ser-
vizi da eseguirsi in economia si è proceduto, previa acqui-
sizione di specifiche indicazioni provenienti dalle strut-
ture del dipartimento regionale della famiglia, delle poli-
tiche sociali e delle autonomie locali;

Decreta:

Art. 1

1. In conformità alle premesse, viene approvato l’al-
legato A, inerente la disciplina per l’acquisizione di beni
e servizi in economia da parte degli uffici dell’Assesso-
rato regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle
autonomie locali.

Art. 2

1. Per quanto non espressamente previsto nel pre-
sente provvedimento e nel relativo allegato, si rinvia alle
disposizioni contenute nel regolamento di semplifica-
zione dei procedimenti di spesa in economia, approvato
con decreto del Presidente della Repubblica 20 agosto
2001, n. 384.

2. Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria
centrale dell’Assessorato regionale della famiglia, delle
politiche sociali e delle autonomie locali per la registra-
zione e sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Re-
gione siciliana.

Palermo, 28 dicembre 2006.

COLIANNI

Vistato dalla ragioneria centrale per l’Assessorato della famiglia, delle
politiche sociali e delle autonomie locali in data 2 gennaio 2007 al
n. 906.


